
רִים וּמֵאָה מְדִינָהֽ ]א, א[:  בַע וְעֶשְׂ לֵךְ מֵהֹדּוּ וְעַד-כּוּשׁ שֶׁ וֵרוֹשׁ הַמֹּ וֵרוֹשׁ הוּא אֲחַשְׁ ימֵי אֲחַשְׁ וַיְהִי בִּ
כל סיפור המגילה הקדושה סובב על ענין זה, שמספרת תוקף הנס איך התגברה מלכות הרשעה שהוא בחינת גאות שהוא בחינת 
ע"ז ורצה לכלות את ישראל ח"ו. כי עיקר כל הצרות וכל הגלויות הם על ידי הגאות שהוא היפך התורה, שאין אדם זוכה לה כי אם 
ע"י ענוה כנ"ל. וזהו: 'ויהי בימי אחשורוש' היינו מלכות הרשעה בחינת גאות. וזהו משארז"ל 'אחיו של ראש ובן גילו של ראש', 
היינו שכל אותם שכרוכים אחר מלכות הרשעה ונלכדים בגאות הם בבחינת אחיו של ראש ובן גילו של ראש. 'ראש' - זה בחינת 
גאות והתנשאות, בחינת 'על כן ירים ראש', שזהו בחינת 'ראשית גוים עמלק', שהוא זוהמת הנחש, שמכניס גאות באדם שהוא 
בחינת ראש והתנשאות. וכל אחד כפי שנלכד בגאות הוא בחינת 'אחיו של ראש, ובן גילו של ראש' שהוא ראש דסט"א בחינת 
שורש מדת הגאות דס"א שמשם מקבל גאותו. וזהו: 'הוא אחשורוש המולך מהודו ועד כוש'. שמדת הגאות הרעה מתלבש בכל 
אדם מגדול ועד קטן כנראה בחוש שאפי' הקטנים והנבזים יש להם גאות. וזהו 'המולך מהודו ועד כוש', 'הודו' -זה בחינת הגדולים 
והחשובים, בחינת הוד והדר ותפארת, 'כוש' - זה בחינת הנבזים והמכוערים במעשיהם כמו כוש שהוא שחור בתכלית השחרות, 
כ"ש 'היהפוך כושי עורו', היינו שמלכות אחשורוש בחינת ראשית וגאות הוא מולך ומתלבש מגדול ועד קטן בהמפוארים והנבזים, 
ומשם באים כל הצרות והיגונות והמכאובים שלהם. וזהו: 'ויהי בימי אחשרוש' - כל מקום שנאמר 'ויהי בימי' אינו אלא צרה. כי 
כל הצרות והיגונות הם ע"י הגאות שכל אחד רוצה להתנשאות ולהנהיג ביתו למעלה ממדרגתו בדרך עושר וכבוד וכו', כאלו כל 
העולם שלהם וכאלו יחיו לנצח. וזהו כל מקום שנאמר ויהי בימי הוא צרה, 'והיה ביום' הוא שמחה כמו שכתוב במדרש באריכות. 
כי הגאות הוא בבחינת ריבוי שמתגאה בעולם כאלו רבים ימיו... וזה בחינת 'שבע ועשרים ומאה מדינה'. כי רז"ל דרשו שהם כנגד 
מאה שנה ועשרים שנה ושבע שנים שחיתה שרה. היינו, כי שרה היא בחינת מלכות דקדושה, בחינת ששרה על כל העולם כולו, 
שעיקרה ענוה בחינת במקום גדולתו וכו'. וזהו בחינת 'מאה שנה ועשרים שנה ושבע שנים'. זה בחינת גדולים וקטנים ובינונים... 
ואחשוורוש שהוא בחינת מלכות הרשעה, בחינת גאות, הוא ההפך מזה שמולך מעצמו כשדרז"ל על שבע ועשרים מדינה שיש לו 
גאות והתנשאות בכל הבחינות, בבחינות גדולים ובינונים וקטנים שהם בחינת מאה ועשרים ושבע וכנ"ל. וזהו: 'בשנת שלוש למלכו' 
כנגד ג' בחינות שמתגאים בהם שהם חכמה גבורה ועשירות וכו'. וזהו: 'בהראותו את עושר כבוד מלכותו ואת יקר תפארת גדולתו, 
ימים רבים' וכו'. כי עיקר הגאות וההתנשאות הוא בעשירות כנ"ל, שמלכות הרשעה בחינת גאות, מראית לכל אדם בימי חיי הבלו 
את עושר כבוד מלכותו וכו' כמה עושר וכבוד יש לו, כלי כסף וכלי זהב ותכשיטין וכלים מכלים שונים כמו שכתוב שם: 'חור כרפס 
ותכלת אחוז וכו' מטות זהב וכסף על רצפת בהט' וכו', שכל זה הוא בחינת כל מיני עשירות וכלים נפלאים ואבנים טובות ותכשיטין 
וזהב וכסף ומיני בגדים יקרים שרואה האדם בימי חיי הבלו שכל זה נמשך מה שהסטרא אחרא בחינת מלכות הרשעה מראה לו 

בכל פעם בחינת 'בהראותו את עושר' וכו', כדי שיהיה נמשך אחריה כדי שיאבד את עולמו על ידי זה חס ושלום. )הלכות ערלה ה"ה(: 

יָדוֹ  ר בְּ הָב אֲשֶׁ רְבִיט הַזָּ ר אֶת-שַׁ לֶךְ לְאֶסְתֵּ ט הַמֶּ וַיּוֹשֶׁ
יט ]ה, א[: רְבִֽ ַ רֹאשׁ הַשּׁ ע בְּ גַּ ר וַתִּ קְרַב אֶסְתֵּ וַתִּ

זה סוד ההארה וההתקרבות מה' יתברך שמגיע לפעמים לאדם 
הנמוך מאד, שאע"פ כן ה' יתברך שולח לו התקרבות מרחוק, 
בסוד הושטת שרביט הזהב, שנמשך בנס אמות הרבה כמו 
שדרשו רבותינו ז"ל. וזה בחינת סוד הושטת שרביט הזהב, כי 
שרביט הוא בחינת שבט מלכות שהוא בחנת' דינים בחינת מורא 
מלכות. אבל הוא שרביט של זהב, כי ידוע שזהב הוא שורש 
הדינים שהם גבוהים מאד, והם יקרים מכסף שהוא חסד גדול 
היינו שבהשורש עליון הדין יקר מחסד. כי הדין והיראה הוא 
חסד נפלא ועל ידו דייקא נמתקין כל הדינים בבחינת המתקת 

הדינים בשרשן. )הלכות בכור בהמה טהורה ה"ד(:

ביאורים נפלאים  בפסוקי המגילה הקדושים, ע"פ הספה"ק לקוטי הלכות
ים  רִים וְנַעֲשִׂ ה נִזְכָּ מִים הָאֵלֶּ וְהַיָּ

כָל דּוֹר וָדוֹר ]ט, כח[ בְּ
 כי השם יתברך ברחמיו המרובים חשב 
מרחוק להטיב אחריתנו. כי השם יתברך 
צופה ומביט עד סוף כל הדורות, וראה 
שבדורות הללו ,בעקבות משיחא, בסוף 
הגלות קודם שנשוב לירושלים ויהיה 
בוודאי  לזה  וקודם  נצחית,  גאולה 
תתגבר הסטרא אחרא מאד ותהיה 
מקןדם הירידה גדולה מאד מאד. על 
כן הטיב עמנו מקודם, ונתן לנו את ימי 
הפורים האלה על ידי מרדכי ואסתר, 
כדי שיאיר עלינו בכל שנה ושנה בחינת 
הארה הגדולה והעצומה של מרדכי 
שהיא הארה גדולה מאד מאד, שעל 
ידי הארה הגדולה הזאת יכולין להפוך 
כל הירידות לעליות, וכמובא בכתבים 
סוף  עד  מאיר  מרדכי  של  שהארה 
העשייה, והארה זו של פורים אין נמצא 
בשום זמן וכו', ואז נתהפכין כל הירידות 
לעליות כי היא תכלית העלייה. וזה 
בחינת 'והימים האלה נזכרים ונעשים 
'נזכרים ונעשים' זה  בכל דור ודור'. 
בחינת נשמע ונעשה; נזכרים זה בחינת 
נשמע, כי זכרון תליא בליבא כמובא, 
ותמן תליא שמיעה. כי שמיעה בליבא 
תליא כמובא במקום אחר. וזהו 'והימים 
האלה נזכרים ונעשים', כי אז בימים 
בחינת  התורה  לקבלת  זוכין  האלה 
'קיימו וקבלו' וכו' כנ"ל, שהוא בחינת 
'נזכרים ונעשים' בחינת נשמע ונעשה 
וכו' כנ"ל. וזהו 'בכל דור ודור', היינו 
כי זה הדבר נעשה בכל דור ודור בכל 
עת שצריכין להמשיך השגת התורה 
מנשמע לנעשה, שזהו בעצמו בחינת 
בכל דור ודור דהיינו מאב לבן מדור לדור 
שזהו בחינת 'מלחמה לה' בעמלק מדור 
דור'. ואז בפורים זוכין להשגת נשמע 
ונעשה שהם אב ובן בחינת דור ודור 
כנ"ל, ואז זוכין שנתהפכין כל הירידות 

לעליות. )הלכות ערובי תחומין ה"ד(:

חֲמָתוֹ ]ז, ז[: לֶךְ קָם בַּ וְהַמֶּ
כי השם יתברך ברחמיו מסבב סיבות נפלאות באופן שיתגרה בהשונא הרודף הכעסן, 
יתגרה בו בעל כעס וחמה גדולה ממנו, עד שדייקא ע"י הכעס והחמה יפול מפלה בלי 
תקומה. כמו שראינו אז, שכל התגברות המן ימח שמו היה על ידי הכעס והחמה, מה 
עשה השם יתברך?! סיבב סיבות בנפלאותיו, עד שהביא את אחשוורוש בכעס עצום 
עליו, כמו שכתוב: 'והמלך קם בחמתו', וכו', ועל ידי זה דייקא כלתה אליו הרעה ותלו 

אותו על העץ אשר הכין למרדכי. )הלכות פורים ה"ו(:

קֶר אֱמֹר  ה וּבַבֹּ ים אַמָּ ִ בֹהַּ חֲמִשּׁ תּוֹ וְכָל אֹהֲבָיו יַעֲשׂוּ עֵץ גָּ אמֶר לוֹ זֶרֶשׁ אִשְׁ וַתֹּ
כַי עָלָיו ]ה, יד[:  לֶךְ וְיִתְלוּ אֶת מָרְדֳּ לַמֶּ

וע"כ המן ימ"ש שינק משער החמישים של הטומאה, רצה להתגבר להעלות את מרדכי 
על העץ שגבוה חמישים אמה ולתלותו עליו, היינו שהקליפה והס"א שכנגד הקדושה 
רצה להעלות את הצדיק עד שער החמישים של הבינה, ולהכניסו שם בעיון דק ונעלם 
מאד עד שיפול בספיקות ולא ידע בעצמו איך להתנהג. וזהו בחינת 'תליה', כמו מי 
שתולה בספק, כי אלו הספיקות הם עיקר הבחירה של הצדיקים הגדולים בחינת משה 
שהוא בחינת מרדכי. והמן בעוצם התגברותו בקליפה רצה להשליכו משם כי רצה לעקם 

את לבו ולהטעותו עד שיפול על ידי זה לגמרי ח"ו. )הלכות העושה שליח לגבות חובו ה"ג(: 

כַי לוֹ לְבַת ]ב, ז[:  לְקָחָהּ מָרְדֳּ
מרדכי ואסתר הם בחינת ראש בית; מרדכי הוא בחינת 'ראש', כמו שאמרו רבותינו 
ז"ל: מרדכי מן התורה מִנַיִן? שנאמר: 'מר דרור' ותרגומו: 'מרי דכיא'; וזה בחינת ראש, 
כמו שכתוב שם 'ואתה קח לך בשמים ראש מר דרור' וכו', שהוא בחינת מרדכי כנ"ל. 
ואסתר היא בחינת 'בית', כמו שכתוב 'לקחה מרדכי לו לבת', ודרשו חז"ל: 'אל תקרי 
לבת, אלא לבית'. כי אסתר היא בחינת הבית-המקדש שהיא בחינת מלכות כידוע, 
כמו שכתוב 'מקדש ה' כוננו ידיך,ה' ימלוך לעולם ועד', נמצא שהבית המקדש הוא 
בחינת מלכות, בחינת שם אד', כמובא. וזהו בחינת אסתר, שהיא גם כן בחינת מלכות, 

כמו שכתוב: 'ותלבש אסתר מלכות'. )הלכות מתנה ומתנת שכיב מרע ה"ג(:

לוֹם וֶאֱמֶת ]ט, ל[:  בְרֵי שָׁ דִּ
כי עיקר השלום הוא שלום של אמת, לא שלום של רשעים, שהם ההפך מדעת האמיתי, 
שעליהם נאמר 'אין שלום אמר ה' לרשעים', אבל מרדכי ממשיך דעת אמיתי בעולם, 
שהוא בחינת 'דברי שלום ואמת', בחינת: 'ודובר שלום לכל זרעו'. )הלכות שותפים בקרקע ה"ה(:



יד ליטול נותנין - כל מי שרוצה לקבל יראה מאירין עליו מהארת פורים שהוא 
הארת היראה עילאה מאד שמאירה בריח טוב ונפלא לכל המדריגות הנמוכות 

מאד מאד כנ"ל. )בכור בהמה טהורה ה"ד, כ"ב(.

סעודת פורים: 
* וזה ענין סעודת פורים. כי מעתה שנתתקן הדעת וזוכין לבחינת מחלוקת לשם 
שמים שהם בחינת הדיבורים שמקבלים מן הידים )כמו שכתוב שם(. שזה בחינת 
מפלת המן-עמלק ומקרא מגילה, שהיא בחינת דעת של התגלות ההסתרה 
כנ"ל. על כן זוכין עתה לבחינת לחם מן השמים. בחינת אכילת מן בחינת מצה 
)כמבואר שם(. ועל כן דייקא מצוה לאכול ולהרבות בסעודה, כי אכילת זה היום היא 

בחינת דעת, בחינת לחם מן השמים, בחינת מחלוקת לשם שמים שהיא שלימות 
הדעת )כמבואר שם(.

ועל ידי אכילת סעודה זו של פורים נתתקן פגם האכילה שנהנו מסעודה של 
אותו רשע, שעל ידי זה היה פגם הדעת מאד וגברה ההסתרה כנ"ל. אבל אכילה 
זו הוא היפך מזה. כי הוא בחינת שלימות הדעת כנ"ל. וזה שאמרו רז"ל 'ליהודים 
היתה אורה - זו תורה', כי על ידי עסק התורה נתגלו ההסתרות שזהו הנס של 

פורים כנ"ל. )פורים ה"א, ז(.

* ועל כן 'חייב אינש לבסומי בפוריא, עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי', 
כי השכרות אסור תמיד, כי על ידי השכרות יוכל לקלקל הרבה, כי היין הוא 
בחינת גבורות ודינים, ומי שזוכה לשתות כראוי אז מעורר שכלו על ידי היין, 
בבחינת 'חמרא וריחני פקחין', בחינת 'זכה נעשה ראש', ואזי ממתיקין הדינים 
על ידי שתייתו, בבחינת 'כל המתפתה ביינו יש בו מדעת קונו', )כמובא בדבריו ז"ל(, 
אבל כששותה יותר מדאי, נתעוררין ח"ו הגבורות כל כך עד שאין לו כח לעורר 
שכל כזה שימתיק דינים כאלה, ועל ידי זה נתבלבל מוחו ביותר ויכול לקלקל 
הרבה ח"ו, כמו שאמרו רז"ל. אבל בפורים מאיר הארה גדולה ונפלאה שהוא 
הארת מרדכי, )כמובא בכתבים(, ואז נתעורר ומאיר שכל עליון וגבוה כזה שמאיר עד 
תכלית העשיה, שעל ידי זה נמתקין כל מיני דינים קשים שבעולם. ועל כן חיוב אז 
לשתות ולהשתכר, כדי שיעלה על ידי השתיה לשכל עליון וגבוה מאד, כי אז 
יש כח להמתיק כל הדינים שבעולם על ידי השכל הגדול העליון מאד שנתעורר 

על ידי מצות השכרות של פורים. )תעניות ה"ד, כ"ו(. 

תחפושות: 
* כשצריכין להרבות שלום, צריכין לפעמים לשנות ולהתנהג ברמאות למען 
השלום, וצריכין לשנות פניו לכמה גוונין לכל אחד ואחד כפי רצונו בשביל 
השלום... ועל כן בפורים משנין פניהם לכמה גוונין, זה בחינת משנין מפני השלום, 

כדי להמשיך כולם להשי"ת כנ"ל. )קרחה וכתובת קעקע ה"ג, כ"ב(.

שמחת פורים: 
* וע"כ נוהגין ישראל בפורים לעסוק במילי דשטותא בכמה מיני ענינים. ולכאורה 
הדבר תמוה, כי הלא בפורים נתגלה אור קדושה גבוה מאד, ומדוע עוסקין אז 
בדברים פשוטים - במילי דשטותא, ומבטלין מדברי תורה? אך באמת מנהג 
ישראל תורה, והם עושים הכל יפה בעתו, כי אז נתגלה אור גדול כזה בחינת מרדכי, 
שהוא בחינת החסד חינם, שהיה מקיים העולם קודם מתן תורה... ועל כן אז בפורים 
הכל יכולין להתקרב להשם יתברך, אפילו הרחוקים מאד כי אז נתגלה החסד חינם 
שהצדיק מקבל ממנו בעת שבטל מן התורה, אשר מחמת זה רוב ישראל בטלין אז 
מן התורה, כי אז נתגלה אור החסד הזה מאד והכל מקבלין אז מאור החסד חינם 
הזה. וע"י החסד הזה הכל יכולין להתקרב כי אף על פי שאין לו שום זכות, אף על 
פי כן ע"י האוצר מתנת חינם שהצדיק מקבל ממנו בעת פשיטותו שהוא מתגלה 

בפורים, עי"ז הכל יכולין להתקרב להשם יתברך. )מתנה ומתנת שכ"מ ה"ג, י"א(.

שיחות יקרות ממעלת רבינו הקדוש ותורותיו
*בפורים נודע לי נפלאות. ענה רבנו זכרונו לברכה ואמר: אוריתא שמא דקדשא 
בריך הוא סתום וגליא, בתחילה התורה מגלית פנים אל האדם, ואחר כך נסתרת. 
ומי שהוא בעל נפש הוא מסבב ומחזר אחריה ומוסר נפשו עליה ויש לו געגועים 
גדולים והשתוקקות נמרץ במסירת נפש עד שזוכה שתתגלה התורה אליו. כי 
בתחילה נתגלה לי ענין של פורים בקטנות ובהעלם, )הינו שלא נגלה לו הענין בהתגלות 
גמור רק ברמז והתנוצצות בעלמא(, ואחר כך עזרני השם יתברך, כי הוא יתברך עוזר 

לי תמיד, ונתגלה לי הענין. והענין של פורים שנתגלה אז, היה סתום ונעלם מכל 
העולמות, רק בעולמות עליונים שהם רחוקים מאד מאד, רק שם יודעים זאת. כי 
עבודה שלי בפורים הנ"ל היה לתקן פגם קֹרח, וכשנתגלה לי זאת היה רחוק 
בעיני מאד, מה סמיכות יש לפורים עם קרח? עד שעזר לי השם יתברך וכו', כי 
יש דברים סתומים מאד בהתורה הקדושה, ונתגלה לי שאותיות פורים הם ראשי 
תבות: 'ואם מפאת פניו ימרט ראשו קרח הוא', בחינת קֹרח )והשאר לא באר(. אחר 
כך אמר רבנו זכרונו לברכה שלא היה יכול לישן כל אותה הלילה שסיפר זאת, 
מחמת שהיה מצטער על שגילה זאת. ואמר שנחמתו היתה כי עדין לא גלה 
כלל. גם באמת אין כתוב כך בתורה רק כך כתיב: 'ואם מפאת פניו ימרט ראשו 
גבח הוא' רק מקודם כתוב 'ואיש כי ימרט ראשו קרח הוא', והדברים סתומים 
ונעלמים מאד. אשרי המחכה לביאת הגואל אז ישיגו שיחתו הקדושה. )חיי מוהר"ן צ'(.

*מה נשיב לה' כל תגמולוהי עלינו, שבכל מצוה ומצוה, ובפרט בכל הזמנים 
המקודשים ובכל המצוות הנוהגים, בכולם זכינו לשמוע דברים נוראים ונפלאים 

כאלה, המחיים כל נפש ונפש בכל מקום שהוא. )עלים לתרופה, ת"כ(.

שיחות וסיפורים סביב העניין השבועי מרביה''ק ואנשיו היקרים.
*הנה הולכים וממשמשים לבוא ימי הפורים האלה, ויהיו ישראל מרקדים 
וימחאו כף ועל ידי זה ימתיקו הדינים. וחזר וכפל דבריו ואמר בפה מלא כך 
אמרתי, וכוונתו היתה להעיר לבבנו שנדע ונבין שכל דברי תורתו הקדושה אף 
על פי שיש בה עמקות גדול ונורא מאד מאד ורזין עלאין וסודי סודות עמוקים 
ורחבים מני ים בכל דיבור ודיבור, אף על פי כן עיקר כונתו שנשמע ונקבל דבריו 
הקדושים בפשיטות לשמור ולעשות ולקים את כל דברי תורתו בפשיטות ובתמימות. 

)שיחות הר"ן, קל"א(.

* בפורים אז מצוה לקיים את מאמר חז"ל שחייב איניש לבסומי וכו' כפשוטו, )כן 
שמעתי מאבי הריני כפרת משכבו, שלא כדעת המפרשים בזה בענין אחר(, ]אמר המעתיק: 

שמעתי בשם אדמו"ר ז"ל שהשכרות בפורים הוא תיקון לפגם הברית[. )כו"א, 
ששון ושמחה הערה כ"א(.

* ומצוה גדולה לשתות בפורים על כל פנים כפי יכולתו, וקריאת המגילה באימה 
וביראה ואהבה והתעוררות; והשתוקקות לגדולת מרדכי, שהוא הצדיק האמת 
בחינת משיח, שהארת מרדכי הוא בהמגילה, ושם פניו שכלו ונשמתו, וכן לקיים 
המצות מתנות לאביונים, משלוח מנות, וסעודת ושתיית פורים - שתייה מרובה 

מאכילה. )מכתבי שמואל, כ"ד(.

*והיה לי התעוררות גדול בקריאת המגילה, והרגשתי את כל הפסוקים שמדבר 
מהם רבינו ז"ל, למשל פסוק:' ובכל יום ויום מרדכי מתהלך וגו', לדעת מה יעשה 
בה', המובא תורה נ"ו. וכן פרשתי ותרגמתי כל המגילה עלי בעצמי, ועכל כל 
מה שעובר עלי, והתקרבותי לרבינו ז"ל, וגעגועי ואהבתי לה' יתברך והצדיק 
האמת, והתקוה על הישועה, ובפרט בפסוקים שיש בהם התעוררות ממש, 
כגון: 'ותוסף אסתר ותדבר וגו', ותבך ותתחנן לו', וגו', הרגשתי התעוררות גדול. 

)ימי שמואל, קע"ד(.

*פעם לפני תפילת המנחה של תענית אסתר, כשנכנס ר' נחמן מטולטשין לבית 
הכנסת, היה שמח מאד, משום ששמח בשמחת פורים הקריבה ובאה; כשראהו 
מוהרנ"ת אמר: 'הנה הולך כעת הציבור לומר: 'כי בצרה גדולה אנחנו, ועדין פורים 

לא הגיע, ולשמח זו מה היא עושה?' )שיש"ק א' תשי"ח(.

יו"ל על ידי אגודת 'להשקות אילנות', להפצת דעת רביה"ק לתרומות וכד': 058-3231768 
d0583231768@gmail.com לקבלת העלון בדוא"ל

עניין הצדיק

שיח העניין

בפורים שאז  עיקר כריתת זרעו של עמלק, על כן אז מצווה 
גדולה להשתכר ביין  כי אז  היין בחינת היין המשמח, שעל ידו 
נכנע קליפת המן עמלק ביותר, כי עיקר הכנעתו על ידי שמחה.
אוצר היראה מועדי ה' שבת אות נו 

ביאור העניין השבועי והקשרו אל הפרשה או הזמן.

ליקוטים יקרים על מצוות ומנהגי ימי הפורים הקדושים, מלוקטים ככתבם וכלשונם מהספה"ק לקוטי הלכות.

מקרא מגילה:
 * וזה בחינת קריאת המגילה. כי המגילה הוא גבוה מאד מאד כמובא בכתבים. כי היא בבחינת דברי תורה 
הנ"ל בחינת 'דברי האגרת הזאת', כי באמת בהמגילה כתובים רק ב' ג' מצוות שהם משלוח מנות ומתנות 
לאביונים ושמחה ומשתה וכו', והמגילה בעצמה ארוכה מאד שמספרת כל מעשה אחשורוש והמן וושתי 
וכו' וכו'. וכל זה הוא בחינת דברי תורה. כי הסיפורים של התורה הם גבוהים יותר מהתורה עצמה דהיינו ממצות 
התורה בעצמן כי הם בחינת דברי תורה בחינת נשמע כנ"ל במאמר הנ"ל, וזה בחינת המגילה כנ"ל. ואז אנו 
זוכין בפורים לקרות את המגילה, ועושין מבחינת דברי תורה בחינת נשמע וכו' עושין מזה בחינת נעשה, בבחינת 
'לקיים את ימי הפורים האלה וכו' בזמניהם', בחינת 'על כל דברי האגרת הזאת' וכו' בחינת 'להיות עושים את 

שני הימים האלה' וכו'. )ערובי תחומין ה"ד, י"ב(.

* וזהו בחינת גודל המצוה של קריאת המגילה. כמו שהפליגו רבותינו ז"ל במעלתה שאמרו שמבטלין הכל 
בשביל קריאתה - 'כהנים בעבודתם ולויים בדוכנם וישראל במעמדם, הכל בטלין בשביל קריאת המגילה', 
ואין לך מצוה שאינה נדחית מפניה וכו'. כי זהו עיקר החידוש הנפלא של פורים שהוא גדול מכל המועדים 
בבחינה זאת, כמו שאמרו רז"ל שכל המועדים בטלים וימי הפורים לא נבטלים - כי זכינו אז על ידי תוקפו 
וגבורתו וגדולתו של מרדכי הצדיק, שהכניס התעוררות התשובה כל כך בישראל, שזעקו ישראל אל השם 
יתברך בכל ליבם, עד שזכו לנס נפלא ונורא כזה, עד שזכו על ידי זה לחדש ספר קדוש ונורא כזה, שהוא 
המגילה הקדושה שהוא פרסומי נסא - שמפרסמת ומגלית השגחתו יתברך עלינו בכל עת. אפילו בעת 
ההסתרה שבתוך ההסתרה שהוא בעת תוקף מרירת הגלות בעוונותינו הרבים שאפילו אז הוא יתברך 
אל מסתתר. והוא יתברך מסתיר עצמו משגיח עלינו לטובתנו, אפילו בעת תוקף הצרה בדרכים נפלאים 
ונוראים מאד מאד אשר אין כל בריה יכולה לעמוד על זה. ועל ידי זה הוא מצילינו מכף כל אויבינו ומפר 
עצת אויבינו בכל דור ודור כאשר ראינו אז בימי מרדכי ואסתר כמבואר בסיפור המגילה הקדושה, שצריכים 
לשום לב בפשיטות לתוקף הנסים הנפלאים האלה שעשה השם יתברך עמנו אז, וכמו כן הוא מתנהג עמנו בחסדו 

בכל דור ודור. )תעניות ה"ד, כ(.

משלוח מנות ומתנות לאביונים: 
* וזה בחינת 'משלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים'. ומובן בכוונות ש'איש' הוא בחינה גבוהה, ו'רעהו' 
הוא בחינה נמוכה מאד ממנו. אך כשיורד הבחינה גבוהה שנקראת איש, בעולם ומדריגה התחתונה, אזי נקרא 
גם הבחינה ומדריגה תחתונה 'רעהו' של האיש הנ"ל, שהוא הבחינה הגבוהה, שזהו בחינה 'שלף איש נעלו 
ונתן לרעהו' ע"ש. היינו שבפורים נמשך הארה נפלאה וחסד נפלא מאד, עד שכל המדריגות הגבוהות מאירין 
במדריגות הנמוכות מאד כאלו הם שוין בבחינת איש ורעהו. שזהו בחינת 'וישאלו איש לרעהו לשלום' הנאמר 
במשה ויתרו, וארז"ל 'מי הקרוי איש זה משה', וכמה היו רחוקים זה מזה - משה קיבל התורה מפי הגבורה 
ויתרו נתגייר ממקום רחוק וטמא מאד כי לא הניח עבודה זרה שלא עבדה. בפרט בעת שבא למשה שעדיין 
לא נתגייר, רק שרצה להתגייר, ואעפ"כ קוראם איש ורעהו. כי כך דרכו של הצדיק הגבוה מאד שהוא בחינת 
משה שהוא מוריד את עצמו ומקרב את עצמו כ"כ למי שיש לו איזה רצון להתקרב אל האמת, הוא מקרב את 
עצמו אליו כל כך כאלו היה חבירו ממש כאלו הם איש ורעהו. וזה סוד משלוח מנות איש לרעהו כי המנות 
של פורים שהם מיני מאכל וסעודה של פורים הם בבחינת יראה כי עיקר היראה מתגלה בעת האכילה... ואלו 
המנות צריכין לשלוח איש לרעהו כדי להמשיך ולהאיר עי"ז הארת פורים, שכל המדריגות הגבוהות מאד 
ישלחו הארת היראה עילאה הנ"ל של פורים לכל המדריגות הנמוכות מאד, כי עתה מגודל השמחה כאלו 

הכל שווין ונקראים איש ורעהו כנ"ל. 

*וזה בחינת 'ומתנות לאביונים', ו'כל הפושט יד ליטול נותנין לו ואין מדקדקין כלל' .היינו כי יש בחינות שהם 
נמוכין  כל-כך שאפילו בפורים אי אפשר לקרותם בשם רעהו מעוצם ריחוקם וירידתם ביותר מאד מאד, 
גם עליהם צריכין לרחם ולהשפיע עליהם היראה עילאה הנ"ל בבחינת 'ומתנות לאביונים', שאז כל הפושט 

פרשת תצווה התשפ"ג

נושא השבוע: 
זכור- פורים

להאיר עיני מבקשי השם מתורת רבינו  עלון מס' 10
הקדוש מוהר"ן מברסלב זיע"א

לב הענין
גיליון דברי תורה ואמרות טהורות

שער הענייןאור העניין

עצות מרבינו הקדוש לזכות לעניין השבועי.
הדרך לפורים 

* ועל כן קודם פורים צריכין להקדים בשבת שלפניו 
לקרות בו פרשת זכור, שהוא מחיית עמלק שרוצה 
להסתיר שם ה' שהוא שם הצדיק הזה כנ"ל. כי 
עיקר הכח להלחם עמו הוא על ידי שבת שהוא 
שמא דקודשא בריך הוא, שהוא בחינת שם הצדיק 
האמת, בחינת 'אנת שבת דכולהי יומא' כנ"ל. ועל כן 
בכח קדושת שבת זוכין להכניע קליפת המן עמלק, 
ולהגדיל שם הצדיק האמת שהוא בחינת שבת כנ"ל. 
ועל כן צוותה התורה למחות שם עמלק מן העולם, 
כמו שכתוב 'תמחה את זכר עמלק' וכו' כי צריכין 
למחות שמו דייקא מחמת שכל מלחמתו נגד שם 
ה' שהוא שם הצדיק שהוא הראש בית האמתי כנ"ל. 

)לקו"ה, שבת ה"ו, י"ב(.

* ועל כן מתענין קודם פורים תענית אסתר, כי 
התענית הוא תיקון תאות אכילה )כמו שכתב רבינו 
במקום אחר(, והוא בעצמו בחינת הצדקה )כמו שכתב 

רבינו ז"ל במקום אחר(, בחינת 'אגרא דתעניתא צדקתא', 

שעל ידה נתתקן פגם אכילה. וזה שקצת נוהגים ליתן 
מתנות לאביונים ביום תענית אסתר, כי הצדקה 
והתענית הם בחינה אחת וצריך להקדים אותן, כי 

על ידם עיקר הנס. )שם, פורים ה"ב(.

* עיקר התענית הוא בשביל תשובה... וזה בחינת 
תענית אסתר שקודם פורים, וע"י זה זוכין לתשובה 
כנ"ל, ואז אחר כך בפורים מבקש ה' יתברך את 
ישראל: ''אכלו רעים ושתו ושיכרו דודים', וזה מצוות 
אכילה ושתיה ומשלוח מנות בפורים. )שם, תפילין ה"ו, 

ע"פ אוצר היראה פורים, ו(..

המשך בעמוד אחורי 

תפילה לעניין
ותרחם עלינו בכל דור ודור ובכל שנה ושנה, שנזכה 
לשמח מאד מאד בימי הפורים בשמחה גדולה וחדוה 
רבה ועצומה. ונזכה לקים מצות קריאת המגילה 
בקדושה ובטהרה גדולה ובשמחה רבה ועצומה, 
והישועה  ונזכה להתבונן גדל עצם הנס הנפלא 
הנוראה והעצומה הזאת, ולפרסומי ניסא בפני כל 
עם ועדה, ונזכה לקים מצות "משלוח מנות איש 
לרעהו ומתנות לאביונים" ומצות סעודת פורים 
בשלמות גדול ובשמחה רבה ועצומה. ונזכה לקים 
מצות השכרות של פורים כאשר צוונו חכמינו זכרונם 

לברכה. )לקו"ת ח"ב, ל"ז(. 

המשך מעמוד ראשון


